ДОГОВОР №

об  оказании   платных  образовательных   услуг

г. Рязань  «  »  20  г.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 53»,
 (наименование собственника (учредителя) общеобразовательного учреждения  либо уполномоченного им  органа)

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 10 июня 2015 г. серия

62Л01 №0000615, рег. № 27-2232, выданной Министерством образования  Рязанской области,

именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора  Шпортун Татьяны Васильены,_
                                                                                                                                                                                              (должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании Устава,  и родители (законные представители)
 ,
                                                     (фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей))

именуемые в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор об оказании

образовательных услуг обучающемуся
 ,

                                                                                (фамилия, имя, отчество обучающегося)

именуемому в дальнейшем ПОТРЕБИТЕЛЬ.

Договор заключен в соответствии

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. № 2300-I «О защите прав потребителей»;

- Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

- Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг»;

- Постановлением Администрации города Рязани от 3 февраля 2011г. № 395 «Об утверждении

Порядка определения платы для физических и юридических лиц за оказание услуг (выполнение

работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений

города Рязани» (в редакции Постановления Администрации города Рязани от 14.08.2014г. №

3486);

- Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 53»;

- Положением об оказании платных услуг муниципальным бюджетным образовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 53» и распределении средств, полученных

от предоставления платных услуг (утверждено приказом директора школы от 29.08.2014 г.)

1. Предмет Договора.

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Потребителя по

дополнительной  общеразвивающей  общеобразовательной программе социально-педагогической

направленности, входящей в перечень программ Приложения к лицензии на образовательную

деятельность:

                                                Школа будущего первоклассника «Росток»,

рассчитанной на  120  часов.

Занятия проводятся в очной форме обучения. Освоение обучающимися образовательной

программы не сопровождается промежуточными и итоговой аттестациями.

2. Исполнитель обязан:

     2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п. 1

настоящего Договора в соответствии с учебным планом и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

     2.2. Предоставить помещение для организации учебного процесса.

     2.3. Обеспечить организационно-методическое сопровождение образовательного процесса на

протяжении всего периода обучения Потребителя.

     2.4. Нести ответственность за сохранность жизни и здоровья Потребителя во время проведения

занятий.

     2.5. Контролировать качество предоставления данной образовательной услуги.

     2.6. Проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех видов физического и

психологического насилия, обеспечивать условия для эмоционального благополучия

Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

 2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг,

предусмотренных п.1 настоящего Договора вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Заказчик обязан:

     3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в п.1. настоящего

Договора.

     3.2. Незамедлительно сообщать исполнителю об изменении контактных телефонов и места

жительства.

     3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах перерывов в учебном процессе

Потребителя. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению медицинского

учреждения) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

     3.4. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

     3.5. Обеспечивать Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

     3.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношению к получению образовательных услуг.

     3.7. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

     3.8. Обеспечить посещение Потребителем (в возрасте до 14 лет) занятий согласно учебному

расписанию.

4. Потребитель обязан (для обучающихся, достигших 14 лет):

     4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

     4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами образовательного

учреждения.

     4.3. Соблюдать учебное расписание и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять

уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу Исполнителя и другим

обучающимся.

5. Права Исполнителя, Заказчика и Потребителя:

     5.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

методику обучения по данной программе, осуществлять подбор и расстановку кадров.

     5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

            - по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных настоящим Договором;

            - об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе.

     5.3. Потребитель вправе:

            - обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, связанным с учебным

процессом;

            - пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Стоимость услуг.

     6.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему Договору составляет

________________________  за весь период обучения.

7. Порядок оплаты услуг.

     7.1. Заказчик ежемесячно оплачивает образовательные услуги, указанные в п. 1 настоящего

Договора, в сумме                    рублей           коп  за один месяц.

     7.2. Оплата производится не позднее 5-го числа месяца, следующего за учетным,  в

безналичном порядке на внебюджетный лицевой счет Исполнителя.

8. Основания изменения и расторжения Договора.

     8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

 8.2. Потребитель, достигший 14 лет, вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор

только с письменного согласия родителей при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных расходов и услуг, оказанных до момента расторжения Договора.

От имени Потребителя в возрасте от 6 до 14 лет Договор в любое время может быть

расторгнут Заказчиком при условиях, указанных в первом абзаце настоящего пункта.

      8.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от Исполнения договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору (указать условия), либо неоднократного

нарушения иных обязанностей, предусмотренных п. 3 настоящего Договора, что явно затрудняет

исполнение обязанностей Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и

работников Исполнителя.

9. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему Договору.

     9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, предусмотренных этим

законодательством.

10. Срок действия Договора и другие условия.

     10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 30

марта 2019 года.

     10.2. Договор составлен в 2-ух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель:

Юридический адрес: 390044, г. Рязань, ул. Крупской,  д. 7

Банковские реквизиты:

ИНН 6229025221   КПП 622901001

УФК по Рязанской области  (ФКУ Администрации

г.  Рязани, МБОУ «Школа №  53»,

л/счет 20474001240)

Отделение Рязань г. Рязань

БИК 046126001

Кор. сч. ------

Расч. сч. 40701810500003000001

КБК 00000000000000000130

Директор  МБОУ «Школа № 53»

Шпортун Татьяна Васильевна

 _________________________
                      (подпись)

    М.П.

Заказчик:

(фамилия, имя, отчество)

Паспортные данные: серия ______ №___________

Кем выдан _________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Дата выдачи: «_____» ______________________г.

Адрес (регистрации):________________________

__________________________________________

Адрес (проживания):________________________

__________________________________________

Телефон:  дом.______________________________

                      моб._________________________

 ___________________________________________________________________
(подпись)

Потребитель:  _____________________________

___________________________
(фамилия, имя, отчество)

Домашний  адрес:____________________

Телефон: _____________________________

		2023-01-28T11:12:23+0300
	Шпортун Татьяна Васильевна